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En kølig forårsaften i maj i år 
kulminerede den nye skandinavi-
ske klubturnering med, at FC Kø-
benhavn efter en dramatisk straf-
fesparkkonkurrence kunne kalde 
sig “the very best of Scandinavia”. 
Dermed var første udgave af den 
nye klubturnering for de bedste 
klubhold i Danmark, Norge og 
Sverige en realitet. Efter 49 kam-
pe med høj sportslig kvalitet og 
masser af interesserede på tribu-
nerne og foran tv kvitterede UEFA 
med en fem-årig tilladelse til Ro-
yal League.

Og det bliver også denne gang 
en stærkt besat turnering. Syv 
nye klubber har kvalificeret sig til 
at deltage i kampen om titel, ære 
og penge. Fra Danmark byder vi 
velkommen til FC Midtjylland og 
AaB, fra Norge velkommen til IK 
Start, Lyn og Lillestrøm og fra 
Sverige velkommen til Kalmar FF 

og Hammarby. Alle klubber, der 
har gjort det godt i egen liga, og 
nu er klar til at møde hold blandt 
de bedste hos vores skandinavi-
ske naboer.

Der skal også lyde et varmt vel-
kommen til de fem klubber, der er 
med igen i år. Fra Danmark er de 
forsvarende skandinaviske mestre 
fra FC København og de danske 
mestre fra Brøndby IF klar til end-
nu en tørn. Fra Norge er Våleren-
ga, nykåret norsk mester, og fra 
Sverige mestrene fra Djurgårdens 
IF samt sidste års Royal League 
finalister IFK Göteborg alle parate 
til det store skandinaviske slag.

Det kan derfor ikke undgås, at 
vi her på tærsklen til en ny Royal 
League-sæson nærer store for-
ventninger til en ny omgang god 
gedigen skandinavisk fodbold, når 
det er bedst. Velkommen til Royal 
League volume II.

Store forventninger 
til Royal League 
volume II

ALLAN HANSEN

THOMAS CHRISTENSEN

Det er med stor glæde og fornøjelse, at vi kan byde velkom-
men til Royal Leagues anden sæson efter en premieresæson 
med sportslig succes og en fem-årig godkendelse fra UEFA. 
Syv nye klubber og fem gengangere er klar til at kæmpe for 
titlen “skandinavisk klubmester”.

Thomas Christensen, 
Formand for Divisionsforeningen

Allan Hansen,
Formand for Dansk Boldspil-Union

Heja!
Statoil ønsker alle hold i Royal League held og lykke!
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For AaB bliver torsdag aftens 
premiere i Royal League et nyt 
kapitel i klubbens snart 121-årige 
historie.

Via sidste sæsons fjerdeplads i 
SAS Ligaen skal vi i turneringens 
andet leveår for første gang del-
tage i den prestigefyldte Royal 
League, hvor de 12 bedste klub-
ber i Skandinavien deltager.

Vi glæder os meget, og glæder 
os ikke mindst til vores debut 
mod Djurgårdens I.F.

I vores seneste hjemmekamp 
slog vi de danske mestre fra 
Brøndby, og nu kan vi så passen-
de gøre det samme ved de sven-
ske mestre... 

Internationalt snit
Det indledende gruppespil vil 
byde på tre kampe med interna-
tionalt snit på Aalborg Stadion, 
hvor også Lyn Oslo og IFK Göte-
borg kommer på besøg i februar.

Et godt afsæt til at nå videre til 
kvartfinalerne vil naturligvis være 
en sejr over Djurgården, og med 
bare seks kampe til at afgøre den 
videre skæbne er det ekstremt 
vigtigt at hente sejre på hjemme-
bane.

Selvom vi på søndag spiller 
storkamp mod FC København, er 

jeg overbevist om, at spillerne 
nok skal være klar til opgaven 
mod Djurgården, og man kan 
også være sikker på, at Erik  
Hamrén meget gerne vil sende et 
signal om, at hans klub har slået 
det svenske mesterhold!

Jeg håber meget, at også et tal-
stærkt publikum vil finde Royal 
League-turneringen interessant, 
så spillerne kan få optimal opbak-
ning.

En udfordring for alle
Der har været talt og skrevet 
meget om Royal League med 
mulige kampe på kunstgræsbaner 
på grund af vejrlig etc.

Fakta er, at der i en vinterturne-
ring i Norden altid vil kunne opstå 
sådanne problemstillinger, hvorfor 
Royal League er en ekstra udford-
ring for alle involverede, så tinge-
ne bliver tacklet bedst muligt.

Netop dét at komme til at spille 
mod andre modstandere og under 
anderledes omstændigheder end i 
den hjemlige SAS Liga er med til 
at udvikle vores spillere, så vi som 
klub kan blive ved med at bevæ-
ge os fremad.

For AaB er målet med Royal 
League-turneringen klart.

Vi vil vinde! 

Et nyt kapitel 
for AaB

LYNGE JACOBSEN

Af Lynge Jacobsen
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VIDSTE     DU AT...
TURNERINGSNYT FRA ROYAL LEAGUE

Klubberne belønnes for 
mange tilskuere
Der er kontant afregning på den  
gode måde til de klubber, der for-
mår at tiltrække mange tilskuere til 
deres hjemmekampe. Kommer der 
for eksempel i gennemsnit 10.000 
tilskuere udløser det en bonus på 
8.000.000 NOK. Læs mere på 
royalleague.com/turneringen.

Prestige og penge på spil
Vinderen af finalen får foruden      
titlen og retten til at kalde sig “the 
very best of Scandinavia” ikke min-
dre end tre mio. NOK at sætte ind 
på kontoen. Taberen må “nøjes” 
med en mio. NOK

Den nye turnering om det skandi-
naviske mesterskab for klubhold, 
Royal League, dropper allerede 
efter første sæson turneringsop-
bygningen med en mellemrunde 
efter det indledende gruppespil.

I Royal Leagues anden sæson 
bliver mellemrunden således 
erstattet af kvart- og semifinaler. 
Kvalificeret til de otte kvartfina-
lepladser bliver de to bedste hold 
fra hver af de tre indledende 
grupper sammen med de to 
bedste tre’ere. Hold fra samme 
land eller samme gruppe mødes 
så vidt det er muligt ikke i kvart- 
og semifinaler. I de afsluttende
kampe i kvart- og semifinalerne 
mødes holdene ude og hjemme.

Mellemrunden efter det ind-
ledende gruppespil bestod i første 
sæson af tre hold i to puljer, hvor-
fra de to vindere kvalificerede sig 
til finalen. I hver spillerunde var 

der dermed en oversidder, og det 
betød, at FC København på 
sidste spilledag i mellemrunden 
kunne kvalificere sig til finalen 
uden at spille selv. Med Malmø 
FFs sejr over Rosenborg BK 
sikrede de kommende skandina-
viske mestre sig som bekendt 
finalepladsen. Dette kommer 
med det nye turneringsformat 
ikke til at ske igen.

Beslutningen om ændringen i 
turneringsopbygningen er truffet 
af Royal Leagues øverste beslut-
tende myndighed, bestyrelsen, 
der består af repræsentanter fra 
de tre fodboldforbund og de tre 
ligaforeninger i Danmark, Norge 
og Sverige.

Turneringen vil fortsat bestå af 
de fire bedste hold fra SAS Ligaen 
i Danmark, Tippeligaen i Norge og 
Allsvenskan i Sverige og dermed 
samlet 12 deltagende klubber.

Royal League 
– nu med kvart- og 
semifinaler
Turneringen om det skandinaviske mesterskab for klubhold 
dropper mellemrunden og indfører kvart- og semifinaler. 
Fortsat 12 klubber med i turneringen.
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Duften af guld
Det dufter af guld for de tolv deltagende klubber i Royal League. Vinder en klub alle sine 
kampe kan der sættes 8.6 mio. NOK ind på kontoen.

a5_royal_league_sparnord.indd   1 15-11-2005   16:07:50

Kvalifikation til Royal League                  1.000 NOK     
Kvalifikation 1.250
Kvalifikation til mellemrunde/cupkamp   
Nr. 1 i gruppen 1.250  
Nr. 2 i gruppen 1.000  
Nr. 3 i gruppen 500
Kampbonus    
Sejr i indledende gruppespil           250  
Uafgjort i indledende gruppespil          125  
Sejr i kvart- og semifinale 400  
Uafgjort i kvart- og semifinale 200  
Sejr i finale 3.000  
Taber i finale 1.000 

Æren er ikke det eneste, der 
spilles om i vinterens kampe om 
det skandinaviske fodboldmester-
skab for klubhold. Kvalifikations- 
og kampbonus’er betyder, at Royal 
League kan blive et særdeles giv-
tigt bekendtskab.

Alle klubber, der kvalificerer 
sig til deltagelse i Royal League 
er sikret en kvalifikationsbonus 
på 1.250.000 NOK. Klubber, der 
går videre fra det indledende 

gruppespil, bliver belønnet med 
yderligere en kvalifikationsbonus 
afhængig af slutplaceringen i 
gruppen. Nummer et får 1.250.000 
NOK, nummer to 1.000.000 NOK 
og nummer tre (kun de to bedste 
tre’ere går videre) får 500.000 
NOK.

Hver sejr eller uafgjorte resultat 
belønnes yderligere med en kamp-
bonus. I gruppespillet er en sejr 
250.000 NOK værd – beløbet 
deles af de to klubber i tilfælde af 
uafgjort.

I kvart- og semifinalerne hæves 
kampbonus’en til 400.000 NOK 
for en sejr, og 250.000 NOK for et 
uafgjort resultat.

Og endelig kan den nye skandi-
naviske klubmester, der kåres tors-
dag den 6. april 2006, glæde sig 
over en check på 3.000.000 NOK, 
mens taberne må “nøjes” med 
1.000.000 NOK.

BONUS
i ROYAL LEAGUE
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Af Brian Andersen

I sin kamp nummer 77 i spid-
sen for AaB skal cheftræner Erik 
Hamrén for første gang sende 
sine spillere på banen i Royal 
League, når de svenske mestre 
fra Djurgårdens I.F. er modstan-
deren i premiererunden.

Erik Hamrén har i en årrække 
stået i spidsen for både Örgryte IS 

og AIK Stockholm, og den popu-
lære 48-årige svensker lægger 
ikke skjul på, at det bliver 
specielt, at skulle kæmpe mod 
klubber fra Allsvenskan.

- For det første venter der os 
en dejlig udfordring ved at skulle 
møde stærke hold som Djurgår-
den, IFK Göteborg og Lyn, kon-

staterer Erik Hamrén.
- For mig personligt vækker 

især opgøret mod Djurgården 
ekstra følelser, da jeg har haft 
holdets træner, Kjell Jonevret, 
både som spiller og som min 
assistenttræner, fortæller Erik 
Hamrén.

- Derudover har jeg også haft 

Hamrén glæder sig 
til Royal League

Djurgårdens anfører, Marcus 
Johannesson, som spiller. Gene-
relt bliver det spændende, at 
skulle møde Sveriges to bedste 
hold, og Djurgården er virkelig 
et klassemandskab, fastslår Erik 
Hamrén, der på forhånd kender 
en del til Djurgårdens I.F.

- Ja, jeg kender dem godt, og 
jeg vil betegne Djurgården som et 
mandskab på niveau med 
Brøndby. Det gælder både styrke-
mæssigt og rent spillemæssigt, 
hvor Djurgården forsøger at 
spille det samme system og har 
den samme organisation som 
Brøndby med offensiv fodbold, 
forklarer Erik Hamrén, inden 
han nævner fem profiler fra det 
svenske mesterhold.

- Marcus Johannesson, som jeg 
havde i Örgryte, er sammen med 
finnen Toni Kuivasto et stærkt 
makkerpar i forsvaret.

- En spiller som Johan Arneng 
er holdets motor på midtbanen, 
og i angrebet har Tobias Hysén 
været svensk fodbolds helt store 
udråbstegn i denne sæson, siger 
Erik Hamrén.

- Endelig kender de fleste i 
dansk fodbold jo Mattias Jonson, 
konstaterer Erik Hamrén.

Prestige i Royal 
League

For AaB’s svenske 
cheftræner er der 
adskillige faktorer, 
der gør turneringen 
attraktiv.

- Vi kommer til at 
høste en masse er-
faring, hvilket betyder, 
at vi både individuelt og som 
hold bliver bedre, forklarer Erik 
Hamrén.

- Dernæst er der naturligvis 
prestige i at være mellem de 12 
bedste klubber i Skandinavien, 
og endelig er der det økonomiske 
aspekt, hvor det kan betyde 
meget for klubben, at vi laver 
resultater, siger Erik Hamrén, der 
tror på en god start for AaB.

- Jeg vurderer, at vi i hvert fald 
har en fifty/fifty-chance for at 
vinde vores hjemmekampe, og 
det gælder også mod Djurgården.

- Vi har stor respekt for 
Djurgården og må præstere godt 
for at kunne vinde, men vores 
ambition er helt klart at gå videre 
i turneringen, slutter Erik Hamrén.
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28. Jens Waltorp Sørensen
Født: 17. 5. 1984 
Højde: 193 cm • Vægt: 83 kg
Position: Målmand
Kampe: 1 kamp og 0 mål for AaB • 0 kam-
pe i Royal League • 1 U/19-landskamp og 2 
U/17-landskampe for Danmark

29. Mahmoud El-Hajj
Født: 13. 2. 1987 
Højde: 175 cm • Vægt: 73 kg
Position: Midtbane
Kampe: 0 kampe for AaB • 0 kampe i Royal 
League

30. Kenneth Stenild Nielsen
Født: 11. 9. 1987 
Højde: 188 cm • Vægt: 78 kg
Position: Målmand
Kampe: 0 kampe for AaB • 0 kampe i Royal 
League • 4 U/19-landskampe, 3 U/18-
landskampe og 26 U/17-landskampe for 
Danmark

36. Thomas Kortegaard
Født: 2. 7. 1984 
Højde: 177 cm • Vægt: 70 kg
Position: Midtbane
Kampe: 45 kampe og 2 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 4 U/20-landskam-
pe og 9 U/19-landskampe for Danmark

38. Kasper Risgård
Født: 4. 1. 1983 
Højde: 185 cm • Vægt: 77 kg
Position: Midtbane
Kampe: 28 kampe og 3 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 3 U/20-landskam-
pe for Danmark

Cheftræner Erik Hamrén
Født: 27. 6. 1957
Nationalitet: Svensk
Tidligere klubber som træner: Örgryte IS, 
AIK Stockholm, Degerfors IF, Vasalunds IF, 
Brommapojkarna og Vásby IK
Titler som træner: Cup-vinder med Örgryte 
IS i 2000, cup-vinder med AIK Stockholm i 
1997 og cup-vinder med AIK Stockholm i 
1996

Assistenttræner Allan Kuhn
Født: 2. 3. 1968
Nationalitet: Dansk
Tidligere klubber som træner: FC Bornholm

(Spiller-statistikken er opgjort pr. 15. 11. 2005)

19. Suni Olsen
Født: 7. 3. 1981 
Højde: 181 cm • Vægt: 78 kg
Position: Forsvar/midtbane
Kampe: 9 kampe og 1 mål for AaB • 0 kam-
pe i Royal League • 23 A-landskampe for 
Færøerne

20. Simon Bræmer
Født: 19. 3. 1984 
Højde: 178 cm • Vægt: 78 kg
Position: Angreb
Kampe: 41 kampe og 17 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 4 U/21-landskam-
pe, 3 U/20-landskampe og 1 U/18-lands-
kamp for Danmark 

22. Rasmus Würtz
Født: 18. 9. 1983 
Højde: 178 cm • Vægt: 70 kg
Position: Midtbane
Kampe: 125 kampe og 4 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 1 A-landskamp, 22 
U/21-landskampe, 2 U/20-landskampe, 15 
U/19-landskampe og 6 U/17-landskampe 
for Danmark

23. Thomas Enevoldsen
Født: 27. 7. 1987 
Højde: 181 cm • Vægt: 74 kg
Position: Midtbane/angreb
Kampe: 2 kampe og 1 mål for AaB • 0 kam-
pe i Royal League • 3 U/19-landskampe og 
3 U/18-landskampe for Danmark

24. Jens-Kristian Sørensen
Født: 21. 3. 1987 
Højde: 188 cm • Vægt: 79 kg
Position: Forsvar/midtbane
Kampe: 0 kampe for AaB • 0 kampe i Royal 
League

26. Jacob Sørensen
Født: 12. 2. 1983 
Højde: 176 cm • Vægt: 73 kg
Position: Midtbane
Kampe: 110 kampe og 5 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 13 U/21-landskam-
pe, 10 U/20-landskampe, 10 U/19-lands-
kampe og 3 U/17-landskampe for Danmark

27. Patrick Kristensen
Født: 28. 4. 1987 
Højde: 173 cm • Vægt: 68 kg
Position: Midtbane/angreb
Kampe: 2 kampe og 1 mål for AaB • 0 kam-
pe i Royal League • 2 U/19-landskampe, 1 
U/18-landskamp og 2 U/17-landskampe for 
Danmark

AaB-truppen

11. Poul Hübertz
Født: 21. 9. 1976
Højde: 195 cm • Vægt: 93 kg
Position: Angreb
Kampe: 13 kampe og 1 mål for AaB •
0 kampe i Royal League

14. Jeppe Curth
Født 21. 3. 1984 
Højde: 178 cm • Vægt: 75 kg
Position: Midtbane/angreb
Kampe: 9 kampe og 2 mål for AaB •
0 kampe i Royal League • 3 U/21-landskam-
pe, 5 U/20-landskampe, 13 U/19-lands-
kampe, 1 U/18-landskamp og 9 U/17-lands-
kampe for Danmark

15. Allan K. Jepsen
Født: 4. 7. 1977 
Højde: 175 cm • Vægt: 72 kg
Position: Forsvar
Kampe: 188 kampe og 3 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 1 A-landskamp, 24 
U/21-landskampe og 9 U/19-landskampe 
for Danmark

16. Allan Olesen
Født: 25. 1. 1974 
Højde: 178 cm • Vægt 73 kg
Position: Forsvar
Kampe: 88 kampe og 0 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 2 ligalandskampe 
og 2 U/16-landskampe for Danmark

17. Artim Sakiri
Født: 23. 9. 1973 
Højde: 180 cm • Vægt: 74 kg
Position: Midtbane
Kampe: 6 kampe og 2 mål for AaB • 0 kam-
pe i Royal League • 68 A-landskampe for 
Makedonien

18. Martin Ericsson
Født: 4. 9. 1980 
Højde: 178 cm • Vægt: 75 kg
Position: Midtbane/angreb
Kampe: 71 kampe og 18 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 2 A-landskampe og 
cirka 25 U-landskampe for Sverige

1. Jimmy Nielsen
Født: 6. 8. 1977 
Højde: 191 cm • Vægt: 90 kg
Position: Målmand
Kampe: 339 kampe og 0 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 4 ligalandskampe 
og 17 U/21-landskampe for Danmark

2. Michael Jakobsen 
Født: 2. 1. 1986
Højde: 185 cm • Vægt: 81 kg
Position: Forsvar
Kampe: 29 kampe og 2 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 6 U/21-landskam-
pe, 13 U/19-landskampe, 23 U/17-lands-
kampe og 6 U/16-landskampe for Danmark

4. Marco Reda
Født: 22. 6. 1977
Højde: 187 cm • Vægt: 82 kg
Position: Forsvar
Kampe: 19 kampe og 0 mål for AaB 
• 0 kampe i Royal League • 1 A-landskamp 
for Canada

5. Ole Tobiasen
Født: 8. 7. 1975
Højde: 189 cm • Vægt: 86 kg
Position: Forsvar
Kampe: 11 kampe og 1 mål for AaB • 5 kam-
pe i Royal League • 6 A-landskampe, 1 B-
landskamp, 19 U/21-landskampe og 5 U/19-
landskampe for Danmark

7. Mattias Lindström
Født: 18. 4. 1980
Højde: 182 cm • Vægt: 80 kg
Position: Midtbane
Kampe: 28 kampe og 6 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 3 A-landskampe og 
adskillige U-landskampe for Sverige

9. Thomas Augustinussen
Født: 20. 3. 1981 
Højde: 192 cm • Vægt: 86 kg
Position: Forsvar/midtbane/angreb
Kampe: 163 kampe og 24 mål for AaB • 0 
kampe i Royal League • 20 U/21-landskam-
pe, 5 U/20-landskampe og 8 U/19-lands-
kampe for Danmark
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VOLVO S60 MOTORPROGRAMMET SPÆNDER FRA 130-260 HK OG OMFATTER OGSÅ R-MODELLEN MED 300 HK. VED BLANDET KØRSEL ER 
BRÆNDSTOFFORBRUGET FRA 10,2 - 15,9 KM/L OG CO2 UDSLIP: 166 - 244G/KM. PRISEN ER EXCL. LEV. OMK. BILEN ER VIST MED EKSTRAUDSTYR.

TIL DIG SOM IKKE VIL GÅ PÅ KOMPROMIS

VOLVO S60 er bygget med oplevelser for øje.
Inspirerende køreglæde og Volvos kendte sikker-
hedsdetaljer er selvfølgelig inkluderet i prisen. 
Priser fra kr. 480.385.

AaB’s første modstander 
i Royal League er de 
nykårede svenske mestre 
fra Djurgårdens I.F., der i 
oktober måned sikrede sig 
klubbens 11. mesterskab via 
et forspring på fire point ned 
til IFK  Göteborg.

Og blot en uge efter den 
sidste kamp i Allsvenskan fik 
mandskabet fra Stockholm 
fuldendt sæsonen, da også 
pokalfinalen blev vundet med 
en 2-0 sejr over Åtvidabergs 
FF efter scoringer af finnen 
Toni Kuivasto og det 23-årige 
stortalent Tobias Hysén, der i 
øvrigt er søn af den tidligere 
svenske landsholdsspiller, Glenn, 
der blandt andet optrådte for 
Liverpool FC i sin aktive karriere.

Sejren i pokalfinalen var 
Djurgårdens fjerde cup-sejr, og 
det er således en trofærig klub, 
som torsdag aften betræder 
Aalborg Stadions lækre 
græstæppe.

Eneste reelle skuffelse for de 
svenske double-vindere har været 

den hurtige exit fra UEFA Cup’en, 
hvor Cork efter 1-1 i Stockholm 
formåede at køre et målløst 
resultat i hus i returkampen, 
hvorfor det undertippede hold fra 
Irland kunne avancere til første 
runde.  

 
Mange profiler

I den nuværende trup finder 
man to nuværende svenske 
landsholdsspillere i form af 
Tobias Hysén samt den tidligere 
Brøndby-spiller Mattias Jonson, 
der placeret på venstrekanten 
udmærkede sig som én af de 
bedste spillere i den danske SAS 
Liga nogensinde.

Af andre profiler finder man 
holdets topscorer Jones Kusi-
Asare, der nettede 12 gange i 
Allsvenskan i den forgangne 
sæson.

24-årige Jesper Håkansson er 
det danske islæt hos de svenske 
mestre, der også har en spiller 
som Ibrahim Ba i truppen. Ba, 
der efterhånden er fyldt 32 
år, har tidligere i sin karriere 
repræsenteret prominente klubber 

som AC Milan og Olympique 
Marseille.

Endvidere råder cheftræner 
Kjell Jonevret over den 22-årige 
finne, Daniel Sjölund, der sin 
unge alder til trods allerede har 
en fortid hos såvel West Ham og 
Liverpool FC, hvor Sjölund dog 
aldrig slog igennem for alvor.

Kjell Jonevret er i øvrigt for 
nylig blevet kåret til årets træner 
i svensk fodbold, mens Daniel 
Sjölunds 3-1 scoring mod Malmö 
FF blev kåret til årets mål.

Alt i alt venter der AaB en 
uhyre spændende opgave 
mod aftenens gæster, der i sin 
seneste betydningsfulde kamp i 
pokalfinalen den 29. oktober var i 
følgende 4-3-3 formation:

Oskar Wahlström, Matias 
Concha, Toni Kuivasto, Markus 
Johannesson, Fredrik Stenman, 
Johan Arneng, Daniel Sjölund, 
Abgar Barsom, Mattias Jonson, 
Jones Kusi-Asare, Tobias Hysén.

Velkommen til Djurgårdens I.F. 
på Aalborg Stadion.

Djurgårdens I.F. 
Af Brian Andersen
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Velkommen til Djurgårdens I.F. 
på Aalborg Stadion.

Djurgårdens I.F. 
Af Brian Andersen
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Vålerenga                   

www.vif.no
Stiftet i 1913, Norge
Seneste placering i national liga:
Nr. 1 i 2005
Mesterskaber:
1965, 1981, 1983, 1984
Pokalvinder:
1980, 1997, 2002
Bedste europæiske præstation:
Europacup: Kvartfinale i cupvinnercupen 1998/99. 

Start

www.ikstart.no
Stiftet i 1905, Norge
Seneste placering i national liga:
Nr. 2 i 2005

KLUBBER OG GRUPPEINDDELING I ROYAL LEAGUE 2005/2006 

Gruppe 1

Brøndby IF                  

www.brondby.com
Stiftet i 1964, Danmark
Seneste placering i national liga:
Nr. 1 i 2005
Mesterskaber:
1985, 1987, 1988, 1990, 1991, 1996, 1997, 1998, 
2002, 2005
Pokalvinder:
1989, 1994, 1998, 2003, 2005
Bedste europæiske præstation:
Champions League: Første puljespil 1998 
Mesterholdenes Europa Cup: Kvartfinaler 1987 
UEFA Cup: Semifinaler i 1991 

FC København

www.fck.dk
Stiftet i 1992, Danmark
Seneste placering i national liga:
Nr. 2 i 2005
Mesterskaber:
1993, 2001, 2003 og 2004
Pokalvinder:
2004, 1997, 1995
Bedste europæiske præstation:
Europa Cup for mesterhold  
3. kvalifikationsrunde 2003/04 
Europa Cup for pokalvindere 2. runde 1997/98
UEFA-Cup: 3. runde 2001/02 

Gruppe 2

Djurgårdens IF                  

www.dif.se
Stiftet i 1891, Sverige
Seneste placering i national liga:
Nr. 1 i 2005
Mesterskaber:
1912, 1915, 1917, 1920, 1955, 1959, 1964, 1966, 2002, 
2003 og 2005
Pokalvinder:
1990, 2002, 2004
Bedste europæiske præstation:
Europacupen 1955-56, Kvartsfinal

IFK Göteborg

www.ifkgoteborg.se
Stiftet i 1904
Seneste placering i national liga:
Nr. 2 i 2005
Mesterskaber:
1908, 1910, 1918, 1935, 1942, 1958, 1969, 1982, 1983, 
1984, 1987, 1990, 1991, 1993, 1994, 1995, 1996
Pokalvinder:
1979, 1982, 1983, 1991
Bedste europæiske præstation:
Mesterholdenes Europa Cup/Champions League: 
1985-86 Semifinal 
UEFA Cup: Segrare 1981-82 samt 1986-87 
Cup Winners’ Cup: Kvartsfinal 1979-80

Gruppe 3

FC Midtjylland                   

www.fcm.dk
Stiftet i 1991, Danmark
Seneste placering i national liga:
Nr. 3 i 2005
Bedste europæiske præstation:
3. kvalifikationsrunde i UEFA Cuppen 2005 

Hammerby

www.hammerbyfotboll.se
Stiftet i 1897, Sverige
Seneste placering i national liga:
Nr. 4 i 2005
Mesterskaber:
2001
Bedste europæiske præstation:
Deltagande i Cupvinnarcupen: 1983-1984
Champions League: kvalomg 2 2001 
Deltagende i UEFA Cuppen: 1985-1986 og 2004-
2005

Kalmar FF                  

www.kalmarff.se
Stiftet i 1910, Sverige
Seneste placering i national liga:
Nr. 3 i 2005
wwwPokalvinder:
1981 og 1987
Bedste europæiske præstation:
Deltager i UEFA Cuppen: 1979-1980

Lillestrøm

www.lsk.no
Stiftet i 1917, Norge
Seneste placering i national liga:
Nr. 4 i 2005
Mesterskaber:
1959, 1976, 1977, 1986 og 1989
Pokalvinder:
1977, 1978, 1981 og 1985
Bedste europæiske præstation:

Lyn                 

www.lyn.no
Stiftet i 1896, Norge
Seneste placering i national liga:
Nr. 3 i 2005
Mesterskaber:
1964 og 1968
Pokalvinder:
1908, 1909, 1910, 1911, 1945, 1946, 1967 og 1968
Bedste europæiske præstation:
Kvartfinale i Europa Cuppen for pokalvindere 
mod Barcelona i 1969

AaB

www.aabsport.dk
Stiftet i 1885, Danmark
Seneste placering i national liga:
Nr. 4 i 2005
Mesterskaber:
1995 og 1999
Pokalvinder:
1966 og 1970
Bedste europæiske præstation:
Champions League puljespil: 1995 
UEFA Cup 1. runde: 1993, 1999 og 2004
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PROGRAM FOR ROYAL LEAGUE 2005/2006 

*** Kampdato ændret fra 11.december til 13. december.

AaB - DJURGÅRDENS I.F.              19

1. runde, torsdag den 10. november 2005*
Kalmar FF- Brøndby IF    1 - 1

*   tyvstart på grund af Brøndby IFs deltagelse i UEFA Cup den 24/11

1. runde, torsdag den 24. november 2005
Gruppe 1   IK Start-Hammarby 
    FC Midtjylland-Vålerenga 
Gruppe 2  Lillestrøm-FC København 
Gruppe 3  AaB-Djurgårdens IF 
    Lyn-IFK Göteborg

2. runde, søndag den 27. november 2005 
Gruppe 1  Vålerenga-IK Start 
Gruppe 2  Lillestrøm-Kalmar FF 
Gruppe 3  Djurgårdens IF-IFK Göteborg

2. runde, torsdag den 9 februar 2006** 
Gruppe 1  FC Midtjylland-Hammarby 
Gruppe 2  Brøndby IF-FC København 
Gruppe 3 AaB-Lyn

** flyttet på grund af SAS Liga runde 27/11

3. runde, torsdag den 8. december 2005 
Gruppe 1   Hammarby-Vålerenga 
    IK Start-FC Midtjylland 
Gruppe 2  FC København-Brøndby IF 
    Kalmar FF- Lillestrøm 
Gruppe 3  Lyn-Djurgårdens IF 
    IFK Göteborg-AaB 
    
4. runde, søndag den 11. december 2005 
Gruppe 1  IK Start-Vålerenga 
    Hammarby-FC Midtjylland 
Gruppe 2  Kalmar FF-FC København 
    Brøndby IF-Lillestrøm 
Gruppe 3  Djurgårdens IF-AaB ***
    IFK Göteborg-Lyn 

    
5. runde, søndag den 12. februar 2006 
 Gruppe 1   Hammarby-IK Start 
    Vålerenga-FC Midtjylland 
Gruppe 2  FC København-Lillestrøm 
    Brøndby IF-Kalmar FF 
Gruppe 3  IFK Göteborg-Djurgårdens IF 
    Lyn-AaB 
    
6. runde, 16. februar 2006/19. februar 2006 
Gruppe 1  Vålerenga-Hammarby 
    FC Midtjylland-IK Start 
Gruppe 2  FC København-Kalmar FF
    Lillestrøm-Brøndby IF 
Gruppe 3  Djurgårdens IF-Lyn 
    AaB-IFK Göteborg 

 Kvartfinaler
1. kamp   Torsdag den 23. februar/Søndag den 26. februar 2006 
2. kamp   Torsdag den 9. marts 2006* 
    
Semifinaler
1. kamp  Torsdag den 16. marts 2006*  
2. kamp  Torsdag den 23. marts 2006 
    
Finale
Torsdag den 6. april 2006* 

* Dato kolliderer med UEFA, der har givet accept til at spille      
   Royal League
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Vi vil til 
kvartfinalen!

Navn: Mattias Lindström
Position: Midtbane
Nummer: 7
Royal League-kampe: 0
Kampe for AaB: 28
Mål: 6
Højde: 182 cm
Vægt: 80 kg
Født: 18-04-1980

Gennembrudsfarlige Mattias 
Lindström glæder sig enormt til 
startskuddet på Royal League-
turneringen, hvor den 25-årige
 svensker sammen med lands-
mændene Martin Ericsson og 
cheftræner Erik Hamrén for

 første gang skal spille be-
tydningsfulde opgør 

mod klubber fra 
Allsvenskan.

Mattias 
Lindström vendte 
efter mere end 
en måneds 
skadespause 
tilbage i AaB-
trøjen, da AaB 
søndag den 

6. november 
besejrede Brøndby I.F. 

med 3-0 på Aalborg
 Stadion, og nu kigger

 den tidligere 
Helsingborg-spiller frem

mod de kommende udfor-
dringer i Royal League.

- For det første var det dejligt 
at komme tilbage, og det var helt 
fantastisk at gøre det i sejren 
over Brøndby, fortæller Mattias 
Lindström, der for første gang i
 AaB-tiden var placeret på den 

centrale midtbane.
- Det føltes fint, selvom 

jeg på forhånd var lidt 
nervøs. Det er vist fire år
 siden, at jeg sidst spillede 

den plads i Helsingborg, konsta-
terer Mattias Lindström, som i
barndomsklubben blandt andre
havde den nuværende 
Djurgårdens-spiller, Mattias 
Jonson, som holdkammerat.

- Mattias Jonson er en meget 
dygtig spiller, og Djurgården har
 generelt et godt hold, hvor også
Tobias Hysén har haft en flot
sæson, fortæller Mattias 
Lindström, der i U-landskamps-
sammenhæng har spillet på hold 
med Djurgårdens-forsvareren 
Matias Concha.

- Djurgården vil gerne over 
kanterne, og vi skal passe på 
deres hurtige omstilling fra forsvar 
til angreb, men spiller vi som vi 
gjorde mod Brøndby, så vinder vi, 
mener Mattias Lindström.

Og AaB’s svensker med Bjørn 
Borg-frisure glæder sig til en 
masse spændende kampe.

- Det bliver sjovt, for vi kommer 
til at møde særdeles gode mod-
standere i Royal League, som 
i øvrigt er en turnering, der vil 
blive større og større for hvert år, 
vurderer Mattias Lindström.

- Jeg er dog ikke i tvivl om, at 
vi kan slå alle hold i turneringen, 
og vi vil selvfølgelig gøre alt for 
at komme videre til kvartfinalen, 
fastslår AaB’s Mattias Lindström 
forud for dysten mod de svenske 
mestre og pokalvindere fra 
Djurgårdens I.F.

Af Brian Andersen
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ROYAL LEAGUE 
sponsorer

ROYALE AFTALER
ROYAL LEAGUE SPONSORER

Det er en stor glæde at byde 
ROYAL LEAGUES sponsorer 
velkommen til turneringen om det 
skandinaviske fodboldmesterskab 
for klubhold 2005/2006.

Turneringen fik en ønskestart 
og masser af opmærksomhed 
over hele Skandinavien sidste år. 
Dette gode fundament bygger 
vi videre på i den kommende 
sæson, og det er derfor dejligt, 

at alle sponsorer fra ROYAL 
LEAGUES debut har ønsket at 
fortsætte samarbejdet.

Vi ønsker alle velkommen til 
en ny ROYAL LEAGUE sæson.

Børge Bach
Kommerciel direktør
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ROYAL LEAGUE – THE VERY BEST OF SCANDINAVIA

Dommer: Per Ivar Staberg, Norge.   Linjedommere: Ole H. Karlsen og 
Frank Andås, Norge.   Fjerdedommer: Henrik N. Kragh, Danmark. 
Dommerobservatør: Jan Carlsen, Danmark

 1 Jimmy Nielsen  
 2 Michael Jakobsen  
 4 Marco Reda   
 5 Ole Tobiasen   
 7 Mattias Lindström  
 9 Thomas Augustinussen  
 11 Poul Hübertz 
 14 Jeppe Curth   
 15 Allan K. Jepsen  
 16 Allan Olesen   
 17 Artim Sakiri   
 18 Martin Ericsson  
 19 Suni Olsen   
 20 Simon Bræmer  
 22 Rasmus Würtz  
 23 Thomas Enevoldsen
 24 Jens-Kristian Sørensen   
 26 Jacob Sørensen  
 27 Patrick Kristensen  
 28 Jens Waltorp Sørensen
 29 Mahmoud El-Hajj
 30 Kenneth Stenild Nielsen 
 36 Thomas Kortegaard  
 38 Kasper Risgård

Pris kr. 20,-

 2 Matias Concha
 3 Fredrik Stenman
 5 Sölvi Ottesen
 6 Toni Kuivasto
 7 Johan Arneng
 8 Tobias Hysén
 9 Jones Kusi-Asare
 10 Felix Magro
 11 Daniel Sjölund
 12 Mattias Jonson
 13 Stefan Bergtoft
 14 Kári Árnason
 15 Pa Dembo Tourray
 16 Markus Johannesson
 18 Niclas Rasck
 19 Siyabonga Nomvethe
 21 Jesper Håkansson
 22 Eldin Kozica
 23 Ibrahim Ba
 25 Patrick Amoah
 77 Abgar Barsom

Djurgårdens I.F.


